

# Svarnotat - Mail fra Helle Adelborg (A) den 25. juni 2023 med spørgsmål til rygter om forringelser for fodbold fanklubben

# NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid

Sagsnr.: 23/17545

Doknr.: 127429/23

Dato: 15-09-2023

## Spørgsmål

Det er her til aften kommet mig for øre, at der går rygter om forskellige forringelser for fanklubben på Hvidovre stadion. Rygter, der til stadighed henvises til krav fra divisionsforeningen om, men som ikke fremgår af deres krav på hjemmesiden. Jeg hører om rygter, som jeg ikke mener, at vi har truffet beslutninger om og som ikke kan læses af sagsfremstillingen i de sager, vi allerede har behandlet.

Jeg vil derfor gerne bede om en forklaring/redegørelse på sagen og ikke mindst om den manglende dialog med fanklubben om fremtiden for dem på stadion, hvis rygten om dem er korrekt. Alternativt at I bekræfter, at der ikke vil ske ændringer for dem fremadrettet.

## Svar

Som del af arbejdet med klargøring af Hvidovre Stadion til superligastadion har det bl.a. været nødvendigt at inddrage eksisterende lokaler på stadion til udbygning af VIP-faciliteter for at imødekomme de divisionsmæssige krav til Superligaen.

Hvidovre Fanklub låner kommunale lokaler i stadionbygningen, og i forbindelse med stadiontilpasningen blev muligheden for at inddrage Hvidovre Fanklubs lokaler undersøgt. Dette scenarie blev dog ikke realiseret, da det viste sig muligt at etablere de krævede VIP-faciliteter ved inddragelse af andre lokaler. Fanklubben råder derfor fortsat over fanklublokalet på Hvidovre Stadion.

Da fanklubbens lokaler er placeret på samme gang, hvor omklædningsfaciliteterne for både hjemme- og udebanehold befinder sig, har Divisionsforeningen dog af sikkerhedsmæssige årsager indstillet til, at fanklublokalet ikke anvendes under kampafvikling. Det er Hvidovre Fodbold A/S, der lejer stadionfaciliteterne af kommunen til brug for superligakampe, og dermed også Hvidovre fodbold A/S, der har ansvar for, at de sikkerhedsmæssige foranstaltninger overholdes under kampafviklinger.